2 *Primus modus primo et principaliter defigit aspectum in ipsum esse, dicens, quod qui est primum nomen Dei. Secundus modus defigit aspectum in ipsum bonum, dicens, hoc esse primum nomen Dei. Primum spectat potissime ad vetus testamentum, quod maxime praedicat divinae essentiae unitatem; unde dictum est Moysi: Ego sum qui sum; secundum ad novum, quod determinat personarum pluralitatem, baptizando in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Ideo magister noster Christus, volens adolescentem, qui servaverat Legem, ad evangelicam levare perfectionem, nomen bonitatis Deo principaliter et praecise attribuit. Nemo, inquit, bonus nisi solus Deus. Damascenus igitur sequens Moysen dicit, quod qui est primum nomen Dei; Dionysius sequens Christum dicit, quod bonum est primum nomen Dei.*

⁷¹ Eph 3:17-18

⁷² Ps 4:7

The first mode primarily and particularly fixes its observation upon Being, saying that The One Who Is is the primary name of God⁷³. The second mode fixes its observation on The Good, saying that this is the primary name of God. The first looks to the Old Testament, which teaches primarily the divine Essence and in which Moses says, I am who I am⁷⁴; the second looks to the New Testament, which presents the plurality of persons and in which baptism is conducted in the Name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit⁷⁵. For that reason, our teacher Christ, desirous of raising those who were as yet unformed, who observed the Law, into the perfection described in the Gospel, attributed the term goodness precisely and primarily to God: no-one, he declared, is good except for God⁷⁶. And therefore, following Moses, St John Damascene said that The One Who Is is the primary name of God; and, following Christ, St Dionysius the Areopagite says that The Good is the primary name of God.

3 Volens igitur contemplari Dei invisibilia quoad essentiae unitatem primo defigat aspectum in ipsum esse et videat, ipsum esse adeo in se certissimum, quod non potest cogitari non esse, quia ipsum esse purissimum non occurrit nisi in plena fuga non-esse, sicut et nihil in plena fuga esse. Sicut igitur omnino nihil habet de esse nec de eius conditionibus; sic econtra ipsum esse nihil habet de non-esse, nec actu nec potentia, nec secundum veritatem rei nec secundum aestimationem nostram. Cum autem non-esse privatio sit essendi, non cadit in intellectum nisi per esse; esse autem non cadit per aliud, quia omne, quod intelligitur, aut intelligitur ut non ens, aut ut ens in potentia, aut ut ens in actu. Si igitur non-ens non potest intelligi nisi per ens, et ens in potentia non nisi per ens in actu; et esse nominat ipsum purum actum entis: esse igitur est quod primo cadit in intellectu, et illud esse est quod est actus purus. Sed hoc non est esse particulare, quod est esse arctatum, quia permixtum est cum potentia, nec esse analogum, quia minime habet de actu, eo quod minime est. Restat igitur, quod illud esse est esse divinum.